

法人単位事業活動計算書
(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,256,727,568	1,246,861,215	9,866,353
	児童福祉事業収益	413,595,326	388,461,875	25,133,451
	保育事業収益	698,659,204	706,660,065	△ 8,000,861
	就労支援事業収益	4,845,842	3,095,692	1,750,150
	障害福祉サービス等事業収益	278,235,138	256,776,596	21,458,542
	その他の事業収益	194,280	34,000	160,280
	経常経費寄附金収益	1,598,550	3,664,084	△ 2,065,534
	サービス活動収益計(1)	2,653,855,908	2,605,553,527	48,302,381
	費用			
	人件費	2,010,882,262	1,970,244,477	40,637,785
	事業費	283,770,752	270,987,610	12,783,142
	事務費	184,854,315	199,580,284	△ 14,725,969
	就労支援事業費用	6,577,402	5,022,793	1,554,609
利用者負担軽減額	4,798,052	4,436,223	361,829	
減価償却費	194,770,758	199,088,507	△ 4,317,749	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 87,730,808	△ 88,511,665	780,857	
サービス活動費用計(2)	2,597,922,733	2,560,848,229	37,074,504	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	55,933,175	44,705,298	11,227,877	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	4,944,210	5,592,334	△ 648,124
	受取利息配当金収益	20,168	24,764	△ 4,596
	その他のサービス活動外収益	21,068,859	17,149,050	3,919,809
	サービス活動外収益計(4)	26,033,237	22,766,148	3,267,089
	費用			
	支払利息	9,898,524	11,075,776	△ 1,177,252
	その他のサービス活動外費用	14,270,510	13,621,334	649,176
	サービス活動外費用計(5)	24,169,034	24,697,110	△ 528,076
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,864,203	△ 1,930,962	3,795,165
経常増減差額(7)=(3)+(6)	57,797,378	42,774,336	15,023,042	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	9,765,190	27,347,746	△ 17,582,556
	施設整備等寄附金収益	1,181,400	550,000	631,400
	固定資産売却益	292,973	10,998	281,975
	特別収益計(8)	11,239,563	27,908,744	△ 16,669,181
	費用			
国庫補助金等特別積立金積立額	9,765,190	27,347,746	△ 17,582,556	
特別費用計(9)	9,765,190	27,347,746	△ 17,582,556	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,474,373	560,998	913,375	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	59,271,751	43,335,334	15,936,417	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	939,226,746	914,514,591	24,712,155
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	998,498,497	957,849,925	40,648,572
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		3,000,000	△ 3,000,000
	その他の積立金積立額(16)	12,610,000	21,623,179	△ 9,013,179
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	985,888,497	939,226,746	46,661,751